DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 06 de Agosto de 2021

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2177Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO SRP N° 72/2021 NA FORMA: ELETRÔNICA.
A Secretária Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
torna público que fará realizar no dia 18 de agosto de 2021, às 14:00
horas o Pregão SRP n° 72/2021 – Modo de Disputa Aberto na Forma
Eletrônica, tipo menor preço por item – Sistema Registro de Preços.
Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Paletes de Plástico, para atender as Necessidades do
Município de Monte Carmelo – MG. Para Participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.. Entrega
das Propostas: a partir de 06/08/2021 no site . www.licitanet.com.br
Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico: 18/08/2021 às 14h30mim
no site . Para obterem maiores informações os www.licitanet.com.br
interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30,
e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição
dos interessados nos sites  e www.montecarmelo.mg.gov.br
www.licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 05 de
agosto de 2021. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO Nº SRP 71/2021, FORMA: PRESENCIAL. A
Secretária Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
torna público que fará realizar no dia 18 de agosto de 2021, às 09:00
horas na Sala de Licitações, da Pref. Municipal de Monte Carmelo -
MG, situado à Avenida Olegário Maciel nº 129, 2º Andar, Bairro Centro,
perante Comissão para tal designada, Pregão SRP nº 71/2021, Forma:
Presencial, tipo Menor Preço por Item. Cujo Objeto: Refere-se a
Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa
Especializada em Prestação de Serviços de Segurança não Armada,
para atender às necessidades do Município de Monte Carmelo – MG.
Para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparadas. Para obterem maiores informações os
interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30,
e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição
dos interessados no site , ou na sede da www.montecarmelo.mg.gov.br
Prefeitura. Monte Carmelo, 03 de agosto de 2021. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 60/2021, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 79/2021. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços Mecânicos em Veículos Leves, e Serviços
de Torno e Soldas em Geral, para Atender as Necessidades do
Município de Monte Carmelo - MG. Com Cota e Reserva de Itens para
participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparadas. O Pregoeiro torna público o Resultado da
Habilitação do Processo nº 79/2021, modalidade Pregão SRP nº
60/2021 – Tipo: menor preço por item. Empresa Habilitada:
Torneadora Roberto Charuto Ltda, CNPJ: 01.986.933/0001-62. Data:
30/07/2021. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro. AVISO
DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 60/2021, FORMA:
ELETRÔNICA – PROCESSO Nº 79/2021. A Secretária Municipal da
Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº. 79/2021,
modalidade Pregão SRP nº 60/2021 – Tipo: menor preço por item, em
favor da Empresa: Torneadora Roberto Charuto Ltda, CNPJ:
01.986.933/0001-62. Data: 30/07/2021. Ana Paula Pereira –
Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 60/2021, FORMA: ELETRÔNICA,
PROCESSO Nº 79/2021. Órgão Gerenciador: Município de Monte
Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze)
meses. Empresas: Ata RP n° 208/2021: Torneadora Roberto
Charuto Ltda, CNPJ: 01.986.933/0001-62. Valor Global:
120.000,00. Data: 30/07/2021. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EXTRATO DO
CONTRATO N° 99/2021, TOMADA DE PREÇOS – Nº 04/2021,
PROCESSO 78/2021. Objeto: Refere-se à Contratação de
Empresa Especializada em Engenharia, para a Execução de Obra
de Galeria com Aduelas Pré-Fabricadas de Concreto Armado na
Travessia entre a Rua Imprensa e Rua Rui Barbosa, Centro, na
Cidade de Monte Carmelo – MG para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos e Rurais.
Partes: Município de Monte Carmelo – MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78; e: Empresa: Falk Construtora Ltda, CNPJ:
01.901.632/0001-99. Valor Total: R$ 634.495,30. Data:
27/07/2021. Vigência: 31/12/2021. Ana Paula Pereira. Secretária
Municipal da Fazenda. AVISO DE HABILITAÇÃO. O Presidente da
CPL torna público o resultado da Habilitação do Processo nº
78/2021, modalidade Tomada de Preços nº 04/2021 – Tipo: menor
preço. Critério de Julgamento: Valor Global. Empresa Habilitada:
Falk Construtora Ltda, CNPJ: 01.901.632/0001-99. Data:
26/07/2021. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente da
CPL. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: A Secretária Municipal da
Fazenda torna pública a Homologação do processo nº. 78/2021,
modalidade Tomada de Preços nº. 04/2021 – Tipo: menor preço,
Critério de Julgamento: valor global, em favor da Empresa: Falk
Construtora Ltda, CNPJ: 01.901.632/0001-99. Data: 27/07/2021.
Ana Paula Pereira– Secretária Municipal da Fazenda.

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº: 021/2017

Processo nº: 015/2017
Modalidade: Pregão Presencial nº: 011/2017
Objeto do contrato: Contratação de empresa especializada para
locação de Sistema Integrado de Gestão Administrativa e demais
controles, para o Departamento Municipal de Água e Esgoto de
Monte Carmelo, englobando os serviços de instalação, implantação,
conversão, treinamento manutenção mensal que garantam as
alterações legais, corretivas e evolutivas, com atendimento e
suporte técnico.
Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência contratual
para mais 6 (seis) meses, contados a partir de 01/08/2021 até
31/01/2022.
Partes: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE
MONTE CARMELO inscrito no CNPJ sob o nº: 22.604.896/0001-50
e W4M AUTOMAÇÃO E CONTROLE LTDA- EPP inscrito no CNPJ
sobre o Nº: 01.921.829/0001-90.
Dotação Orçamentária: 13-0-3.3.3.90.40.00.00 – SERV DE TEC.
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO.
Valor mensal: R$9.430,40 (nove mil quatrocentos e trinta reais e
quarenta centavos).

Data: 29 de julho de 2021.

Alex Martins Pereira
PREGOEIRO

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2